
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024 • Edição VLXV

.J~. , 

Prefeitura de • P"' 
JoãoCosta 
O trabalho continua! 

ll'EM DISCRIÇÃO 
VALOR urarÃRI> QUANT. UIIDADE 

MANUTENÇÃO EM COMPUTAOOR DESKTOP COM PROCESSAOOR DE 4 NÚCLEOS E 

1 4 THREADS 60 UNIDADE Rl99,15 

MANUTENÇÃO EM NOTEBOOK COM PROCESSAOOR 

2 DE4 NÚCLEOS E 4 THREADS 40 UNIDADE RI 105,05 

MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUOONAL 

COLORIDA COM FUNÇÕES DE COPIAOORA, 

3 IMPRESSORA, SISTEMA DE TANQUE DE TINTA 50 UNIDADE Rl95,S0 

MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUOONAL 

4 MONOCROMÁTICA LASER PEQUENO PORTE 20 UNIDADE Rl98,30 

MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUCIONAL 

s MONOCROMÁTICA LASER MEDIO PORTE 20 UNIDADE RI 115,25 

MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUOONAL 

6 MONOCROMÁTICA LASER GRANDE PORTE. 20 UNIDADE Rl1SU0 

7 RECARGA DE TONER MONOCROMATICO 30 UNIDADE Rl45,05 

RECARGAS DE TINTAS EPSON/CANON PRETO 

8 /COLORRIDAS 50 UNIDADE RI 60,20 

9 SERVIÇO INSTALAÇÃO DE COMPUTAOOR 50 UNIDADE Rl90,55 

10 SERVIÇO INSTALAÇÃO DE NOTEBOOK 20 UNIDADE Rl95,10 

11 SERVIÇO INSTALÇAO DE IMPRESSORA 20 UNIDADE Rl48,15 

12 CONAGURAÇÃO DE REDE DE COMPUTAOORES 20 UNIDADE RI 35,10 

13 MANUTENÇÃO EM ESTRABILIZADOR 20 UNIDADE RI 110,05 

14 MANUTENÇÃO EM NOBREAK 30 UNIDADE RI 159,30 

VALOR TOTAL RI 44.497,30 

~USTJFJCATJVA DE PREÇO 

V erifica- se que todas as propostas apresenta ram preços, de acordo com os valores d e 

mercado, nao have ndo propostas enviadas por fornecedores interessados em participar 

da disputa após a divulgação do aviso. 

Portanto, o menor valor proposto na fase de cotações está dentro da possibilidade legal 

de contratação m ediante dispensa de licit ação, como preceitua o art. 75, li, Lei n . 

14.133/2021 . 

Os pr-eços praticados são de mercado, ite n s que demonstr-am, sem maiores 

aprofundamentos, que os valores estão na média pr-aticada u sualme nte n o com é r-cio, 

confor-me se ver-ifica compar-ando-o com os dados constantes nas Pr-opostas 

a presentadas em apenso aos autos. 

A UTORIZAÇÃO 

Diante disso, AUTORIZO a contr-atação do for-necedor- PAULO VIEIRA DA SILVA .JUNIOR 

- (CNPJ n º 10.582.547/0001-04), conforme estabelecido no inciso VUI, do art. 72 da Lei 

n . 14.133/2021 . 

João Costa - PI, OS de maio de 2 0 23 

.José Neto de Oliveira 

Prefeito Munlclpal 

ld:09FECF60C7D29F06 

PORTARIA Nº. 166/2024, 
DE 9 DE MAIO DE 2024 

"Dispõe sobre a exoneração de cargo 
em comissão~ e dá outras 
providências. » 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
d e Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos d o art. 90 -
incisos VII e XXVIII, combinado com o art. 107 - inciso li, todos da Lei 
Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar a Sra. RAIANE ALMEIDA DE SOUZA, do cargo 
comissiona do e de confiança d e Diretora de Convênios, lota d a no 
Departamento de Projetos e Convênios. 

Art. 2° - Determinar a Secretaria Administrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 3° • Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em 
vigor na data de s ua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros. 
retroativos a 1 ° de maio de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 9 de maio de 2024 . 

<ti,)-- di:JJ t}Írl~ 
~os~ NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:05D4FEF7AF349BD7 

PORTARIA Nº 040/2024 LAGOA DO PIAUI-PI , 07 DE MAIO DE 2024. 

EMENTA: EXONERA o ASSESSOR 
ESPECIAL do Gabinete do Prefeito do 
Município de Lagoa do Piau l e dá outras 
providências 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piaui, no uso de 
suas atribuições legais, e 

RESOLVE : 

Art. 01 - EXONERA o senhor EULALIO VICENTE BARBALHO, portador 
do CPF 034 482 194-36 e RG. 6 .094.126 SSP/PI, do cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL, do Gabinete do Prefeito do Municlpio de Lagoa do Piau l 
-PI 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ret roativa a 01 de maio, revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - F ica o Chefe de Gabinete encar-r-egado de notificação, publicaçã o 
e registro . 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI. , ao sétimo dia do 
m ês de maio do ano de dois mil e v inte e quatro. 

Mauro Casar ~ ra Junnior 
Prefeito Municipal 

! __ ! __ _ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

